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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

3094. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХ-
НОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за технолошки  индустриски развојни 
зони, 

 што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 10 октомври 2012 година. 

  
  Бр. 07- 4225/1                                Претседател 

10 октомври 2012 година       на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ТЕХНОЛОШКИ  ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ 

ЗОНИ 
 

Член 1 
Во Законот за технолошки индустриски развојни 

зони („Службен весник на Република Македонија" број 
14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009 и 156/10), во чле-
нот 11 став (1) зборовите: „урбанистичко-планска до-
кументација согласно со Законот за просторно и урба-
нистнчко планирање" се заменуваат со зборовите:  “со-
одветна планска документација согласно со закон". 

 
Член 2 

Во членот 12 став 2 точка 3 зборовите: „планска до-
кументација" се заменуваат со зборовите: „соодветна 
планска документација согласно со закон". 

Во точката 4 зборовите:  „проектна-техничка доку-
ментација" се заменуваат со зборовите: „соодветна 
проектна  техничка документација согласно со закон". 

Точката 5 се брише. 
Точките 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 стануваат точ-

ки 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 и 13. 
Во точката 15 која станува точка 14 зборовите: 

„планска документација" се заменуваат со зборовите: 
„даваат соодветна планска документација согласно со 
закон", а зборовите: „техничка документација" се заме-
нуваат со зборовите: „соодветна проектна техничка до-
кументација согласно со закон". 

Точка 16 станува точка 15 . 
Во точката   17  која   станува  точка  16  по   зборот  

„целокупната" се  додава  зборот „соодветна". 
Точките 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 и 27 стану-

ваат точки 17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 и 26. 
По точката 27 која станува точка 26 се додаваат две 

нови точки 27 и 28, кои гласат: 
27) издава одобрение за градење и одобрение за 

употреба за објектите на корисникот на технолошката 
индустриска развојна зона; 

28) врши услуги за грижа на корисниците на техно-
лошките индустриски развојни зони;". 

Точката 28 станува точка 29. 
 

Член 3 
Во членот 19 ставот (1) се менува и гласи: 
"Со Дирекцијата управува Управен одбор кој е со-

ставен од седум члена и тоа по еден член предложен 
од: министерот надлежен за работите од областа на 
економијата, министерот надлежен за работите од об-
ласта на финансиите, заменик-претседателот на Влада-
та на Република Македонија задолжен за економски 
прашања и координација со економските ресори, мини-
стерот надлежен за работите од областа на транспортот 
и врските и тројца членови предложени од корисници 
на технолошките индустриски развојни зони." 

Ставот (5) се менува и гласи: 
“Претседателот и членовите на Управниот одбор 

предложени од министерот надлежен за работите од 
областа на економијата, министерот надлежен за рабо-
тите од областа на финансиите, заменик-претседателот 
на Владата на Република Македонија задолжен за еко-
номски прашања и координација со економските ресо-
ри и министерот надлежен за работите од областа на 
транспортот и врските, се именуваат за време од чети-
ри години.“ 

По ставот (5) се додаваат два нови става (6) и (7), 
кои гласат: 

„(6) Членовите на Управниот одбор предложени од 
корисниците на технолошките индустриски развојни 
зони се именуваат за време од една година. 

(7) Членовите на Управниот одбор предложени од 
корисниците на технолошките индустриски развојни 
зони се избираат по оној редослед по кој се стекнале со 
статус на корисник во зоната." 

 
Член 4 

Во членот 33 по ставот (12) се додаваат три нови 
става (13), (14) и (15), кои гласат:  

„(13) Во однос на условите за издавање на одобре-
ние за градење и одобрение за употреба за објектите 
кои ги градат корисниците во технолошките индустри-
ски развојни зони соодветно се применуваат одредбите 
од Законот за градење. 

(14) Дирекцијата за технолошки индустриски раз-
војни зони издава одобрение за градење и одобрение за 
употреба за објектите кои ги градат корисниците во 
технолошките индустриски развојни зони согласно со 
Законот за градење. 

(15) Постапката за издавање на одобрение за граде-
ње и одобрение за употреба на објектите кои ги градат 
корисниците во технолошките индустриски развојни 
зони, Дирекцијата за технолошки индустриски развој-
ни зони ја спроведува согласно со Законот за градење." 

 
Член 5 

Се овластува Законодавно-правната комисија при 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за технолошки индустриски 
развојни зони. 

 
Преодни и завршни одредби 

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија", освен одредбите од членот 4 од овој закон со 
кој се менува член 33 од Законот за технолошки инду-
стриски развојни зони кој ќе започне да се применува 
од 1 јануари 2013 година. 
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L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 
PËR ZONA ZHVILLIMORE INDUSTRIALE TEK-

NOLOGJIKE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për zona zhvillimore industriale teknologjike 

("Gazeta Zyrtare e Republikes së Maqedonise" numer 
14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009 dhe156/10), në 
nenin 11 paragrafi (1) fjalet: "dokumentacion i planit urba-
nistik në pajtim me Ligjin për planifikim hapesinor dhe ur-
banistik" zevendesohen me fjalet: "dokumentacion perka-
tes të planit në pajtim me ligjin”.  

 
Neni 2 

Në nenin 12 paragrafi 2 pika 3 fjalet: "dokumentacio-
nin e planit" zevendesohen me fjalet:  "dokumentacionin 
perkates të planit në pajtim me ligjin".  

Në piken 4 fjalet: "dokumentacionin teknik-projektues" 
zevendesohen me fjalet: "dokumentacionin perkates tek-
nik-projektues në pajtim me ligjin".  

Pika 5 shlyhet.  
Pikat 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 dhe 14 behen pika 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12 dhe 13. 
Në piken 15 që behet pika 14 fjalet: "dokumentacionin 

e planit" zevendesohen me fjalet: "japin dokumentacion 
perkates të planit në pajtim me ligjin", ndersa fjalet: "doku-
mentacionin teknik" zevendesohen me fjalet:  "dokumenta-
cionin perkates projektues-teknik, në pajtim me ligjin".  

Pika 16 behet pika 15.  
Në piken 17 që behet pika 16 pas fjaleve: "e teresis-

hem" shtohet fjala "perkates".  
Pikat 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 dhe 27 behen pi-

ka 17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 dhe 26. 
Pas pikes 27 që behet pika 26 shtohen dy pika të reja 

27 dhe 28, si vijojne:  
27) i leshon pelqim për ndertim dhe pelqim për perdo-

rim të objekteve shfrytezuesit të zones zhvillimore industri-
ale teknologjike dhe  

28) kryen sherbime për kujdes të shfrytezuesve të zo-
nes zhvillimore industriale teknologjike;". 

Pika 28 behet pike 29.  
  

Neni 3 
Në nenin 19 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
"Drejtorine e udheheq Keshill Drejtues, që perbehet 

prej shtate anetaresh si vijon, nga një anetare të propozuar 
nga:  ministri kompetent për punet nga sfera e ekonomise, 
ministri kompetent për punet nga sfera e financave, zeven-
deskryetari i Qeverise së Republikes së Maqedonise i ngar-
kuar për ceshtje ekonomike dhe koordinim me resoret e 
ekonomise, ministri kompetent për punet nga sfera e trans-
portit dhe lidhjeve dhe tre anetare të propozuar nga shfryte-
zuesit e zonave zhvillimore industriale teknologjike."  

Paragrafi (5) ndryshohet si vijon:  
"Kryetari dhe anetaret e Keshillit Drejtues të propozuar 

nga ministri kompetent për punet nga sfera e ekonomise, 
ministri kompetent për punet nga sfera e financave, zeven-
deskryetari i Qeverise së Republikes së Maqedonise i ngar-
kuar për ceshtje ekonomike dhe koordinim me resoret e 
ekonomise dhe ministri kompetent për punet nga sfera e 
transportit dhe lidhjeve, emerohen për periudhe prej kater 
vitesh."   

Pas paragrafit (5) shtohen dy paragrafe të rinj (6) dhe 
(7), si vijojne:  

"(6) Anetaret e Keshillit Drejtues të propozuar nga 
shfrytezuesit e zonave zhvillimore industriale teknologjike 
emerohen për periudhe prej një viti.  

(7) Anetaret e Keshillit Drejtues të propozuar nga 
shfrytezuesit e zonave zhvillimore industriale teknologjike 
zgjidhen sipas radhes që e kane marre me statusin shfryte-
zues i zones."  

Neni 4 
Në nenin 33 pas paragrafit (12) shtohen tre paragrafe të 

rinj (13), (14) dhe (15), si vijojne:  
"(13) Lidhur me kushtet për leshimin e pelqimit për 

ndertim dhe pelqimit për perdorim të objekteve që i nder-
tojne shfrytezuesit në zonat zhvillimore industriale tekno-
logjike, zbatohen në menyre perkatese dispozitat e Ligjit 
për ndertim.  

(14) Drejtoria për zona zhvillimore industriale tekno-
logjike leshon pelqim për ndertim dhe pelqim për perdorim 
të objekteve që i ndertojne shfrytezuesit në zonat zhvilli-
more industriale teknologjike në pajtim me Ligjin për nder-
tim.  

(15) Proceduren për leshimin e pelqimit për ndertim 
dhe pelqimit për perdorim të objekteve që i ndertojne 
shfrytezuesit në zonat zhvillimore industriale teknologjike, 
Drejtoria e Zonave Zhvillimore Industriale Teknologjike e 
zbaton në pajtim me Ligjin për ndertim."  

 
Neni 5 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvenes i Kuvendit të 
Republikes së Maqedonise që të percaktoje tekst të spastru-
ar të Ligjit për zona zhvillimore industriale teknologjike.  

 
Dispozita kalimtare dhe të fundit 

Neni 6 
 
Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit  në 

"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise", pervec 
dispozitave të nenit 4 të ketij ligji me të cilin ndryshohet 
neni 33 i Ligjit për zona zhvillimore industriale teknologji-
ke, që do të filloje të zbatohet nga 1 janari 2013. 

__________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3095. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 
земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 135/07, 18/11 и 148/11), а во врска со член 25 став 3 
од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
земјоделското земјиште (“Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.95/12), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 9.10.2012 година, до-
несе                                                         

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-
НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС СО 
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА Г2 – ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ЕЛЕМЕНТИ ОД ФУРНИР И БРИКЕТ 

ВО КО ГРАД, ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за  трајна  прена-

мена на земјоделско  во  градежно земјиште за израбо-
тка на Локална урбанистичка планска документација за  
изградба на стопански комплекс со основна класа на 
намена Г2 – производство на елементи од фурнир и 
брикет во  КО Град, општина Делчево. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 


